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STATE OF MAINE 
SENATE 

107TH LEGISLATURE 

COMMITTEE AMENDMENT "A" to S.P. 260, L.D. 857, Bill, "AN ACT 
to Clarify the Estimated Premium Tax Law." 

Amend said Bill by striking everything after the enacting 
clause and inserting in place thereof the following: 

'36 MRSA §252l-A, first 3 n, as enacted by PL 1973, c. 727, 
§ll, are repealed and the following enacted in place thereof: 

Every insurance company, association or attorney-in-fact of a 
reciprocal insurer subject to tax as imposed by this chapter 
shall on or before the last day of each April, July and October 
file with the State Tax Assessor on forms prescribed by said 
State Tax Assessor a return for the quarter ending the last 
day of the ~receding month. These returns may be on an estimated 
basis, rov~ded that each installment e uals at least---~ 25% of 
the total tax ai or the recedin calendar ear or -25% of 
the total tax to be pai for the current calendar year. An 
authorized comoanf official shall affirm which elective is 
selected. Such e ective cannot be changed during the current 
calendar ear. The final return shall e filed on or before 
Marc ~cover~ng the pr~or ca endar year. 

At 
pay 

Any insurance company, association or attorney-in-fact of a 
reciprocal insurer which elects to pay estimated tax on the pre­
ceding year's liability bu"t fails to pay such amount for the 
quarter shall be liable to a penalty of 25% of the understated 
amount. Any insurance company, association or attorney-in-fact 
of a reciprocal insurer which elects to pay tax on the current 
year basis who at the time of filing the final return understated 
reported liability by more than 20% shall be liable to a penalty 
of 25% of such understated liability. The foregoing penalties 
shall be due on demand by the State Tax Assessor, who may waive 
penalty for cause, and such penalties shall be recoverable in a 
civil action. ' 



STATEMEN'l' OF FAC'!, 

The purpose of the amendment is to clarify the wording of the 
bill. 

Reported by the Committee on Business Legislation. 

Reproduced and distributed pursuant to Senate Rule II-A. 

May 19, 1975. (Filing No. S-165). 




